Р Е Ш Е Н И Е

Муниципального Совета Митинского сельского поселения

от 24.12.2012г  № 31
О бюджете  Митинского

сельского поселения на 2013 год и

на плановый период  до 2014 и 2015 годов.
    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Митинского сельского поселения и Положением о бюджетном процессе в Митинском сельском поселении, утверждённом решением Муниципального Совета от 23.12.2011 г № 24.

Муниципальный Совет Митинского сельского поселения РЕШИЛ:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Митинского сельского поселения на 2013 год:

1)Общий объем прогнозируемых доходов бюджета Митинского сельского поселения на 2013 год в сумме  13 587 534 руб.
2)общий объем расходов бюджета Митинского сельского поселения в сумме 13 587 534 руб.
3) прогнозируемый дефицит бюджетаМитинского сельского поселения в сумме 0,00 руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Митинского сельского поселения на 2014 год и 2015 год:
1) Общий объем прогнозируемых доходов бюджета Митинского сельского поселения на 2014 год в сумме 11 113 000 руб., на 2015 год в сумме  11 468 000 руб.
2) Общий объем расходов бюджета Митинского сельского поселения на 2014 год в сумме 11 113 000 рублей, и на 2015 год в сумме 11 468 000 тыс. руб.

3) Прогнозируемый дефицит бюджета Митинского сельского поселения на 2013 год в сумме 0,00 рублей.

4) Прогнозируемый дефицит бюджета Митинского сельского поселения на 2014 год и на 2015 год в сумме 0 тыс. рублей.

3.Утвердить оборотную кассовую наличность в сумме 100 000 руб.

Статья 2
1.Установить, что доходы бюджета Митинского сельского поселения в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 годов формируются в соответствии со статьями 61, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Установить, что доходы бюджета Митинского сельского поселения в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 г. формируются за счет:

-доходов от уплаты федерального налога: налога на доходы физических лиц - в соответствии с законодательством Российской Федерации по нормам отчислений в размере 10 процентов;

- местных налогов и сборов, согласно принятых нормативных актов;

- неналоговых доходов, в том числе:

-доходов от арендной платы за земли поселений - в размере 50 процентов доходов;

-доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков- по нормативу 50 процентов;

-доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений- по нормативу 50 процентов.
- доходов от остальных налоговых и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет Митинского сельского поселения соответствии с законодательством  Российской Федерации.

Статья 3
Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Митинского сельского поселения на 2013 год в соответствии с классификацией  доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению, на плановый период 2014-2015 годов согласно приложения 2 к настоящему решению.
Статья 4
Утвердить расходы бюджета Митинского сельского поселения на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему Решению, на плановый период 2014-2015 годов согласно приложения 6 к настоящему решению.
Статья 5
Утвердить расходы бюджета поселения по главным распорядителям, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ  на 2013 год  согласно приложению 9 к настоящему решению, на плановый период 2014-2015 годов согласно приложения 10.

Статья 6
Утвердить  перечень главных администраторов доходов  бюджета  Митинского сельского поселения согласно приложения 11 к настоящему решению.

Статья 7
Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета поселения согласно приложения 12 к настоящему решению.

Статья 8
Установить нормативы отчислений доходов от уплаты налогов (сборов) и платежей в бюджет Митинского сельского поселения  на 2013 год  согласно приложению 13 к настоящему решению

Статья 9
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Митинского сельского поселения на 2013 год согласно приложения 14, на плановый период 2014-2015 годов согласно приложения 15
Статья 10
Утвердить резервный фонд Главы администрации на 2013 год  50000 руб., на 2014 год в сумме 100000 рублей и на 2015 год в сумме 100000 рублей.

             Статья 11
Предусмотреть в расходах бюджета Митинского сельского поселения средства на увеличение фонда оплаты труда работников культуры  с 1 января 2013 года на 30%.

Статья 12
1. Установить, что в ходе  исполнения бюджета  Митинского  сельского  поселения Администрация поселения вправе использовать доходы, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных настоящим решением, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса  Российской Федерации без внесения изменения в настоящее решение.
2. Установить, что в ходе  исполнения бюджета Митинского сельского поселения  финансовый отдел администрации  вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса  Российской Федерации без внесения  изменений  в настоящее Решение .
3.  Установить, что в ходе исполнения бюджета Митинского сельского поселения, Администрация поселения вправе вносить изменения в структуру доходов  бюджета Митинского сельского поселения и в ведомственную структуру расходов, в том числе  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов, с последующим отражением данных изменений в настоящем Решение.

Статья 13
Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 г.

Статья 14
Настоящее решение опубликовать в газете «Гаврилов-  Ямский вестник»                         .

Глава администрации

Митинского сельского

поселения                                                                                                А. Л. Щавелев